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収　　　入

円 円 円 円 円

9,647,151

第１項

医業収益 6,992,276

第２項

医業外収益 2,654,875

第３項

特別利益 0

支　　　出

予備

費支

出額

第１款 円 円 円 円 円 円 円 円 円

0 0 0 0 99,720,089

第１項

医業費用 0 0 0 0 99,703,492

第２項

医業外費用 0 0 0 0 16,597

第３項

特別損失 0 0 0 0 0

330,214,000

備　　　考

579,429,000

5,663,153,000

347,331,000

5,000,000

0

5,000,000

△ 518,096,256

①　平　成　２３　年　度　泉　大　津　市　立　病　院　 事　業　決　算　報　告　書

うち仮受消費税　　　

うち仮受消費税　　　　

6,015,484,000

5,431,055,000

△ 5,000,000

うち仮受消費税　　　　

5,334,940,000

0 0

0

うち仮払消費税　　　　　

345,330,000

141,892,1325,873,591,868

決　算　額地方公営企
業法第２４条
第３項の規定
による支出額

△ 452,518,047

4,912,958,744

5,562,965,953

0

うち仮払消費税　　　

765,318

120,376,513

20,750,301

うち仮払消費税　　　　

うち仮払消費税　　　

病院事業収益

第１款

0277,000,000

6,015,484,000 6,015,484,000

5,685,270,000

5,403,270,000

病院事業費用 0

302,429,000

4,234,682

5,663,153,000

347,331,000

5,000,000

2,001,000 326,580,699

5,542,776,487328,213,000

　額

(１）　収益的収入及び支出

区　　　分
補正予算額

円

決　算　額地方公営企業法第２４条第
３項の規定による支出額に
係る財源充当額

当初予算額
決算額の増減

5,000,000 0 0 05,000,000

予　　　　　　算　　　　　　額

合　　　計

円

0

27,785,000

円

備　　　考

地方公営企
業法第２６条
第２項の規
定による繰
越額

650,007,209 70,578,209

うち仮受消費税　　　　

予算額に比べ

不 用 額

地方公営企
業法第２６条
第２項の規
定による繰越
額

合　　計小　　計
区　　　分

5,685,270,000

予　　　　　　算　　　　　　額

当初予算額 補正予算額

流用

増減

330,214,000

円



企　業　債

出　資　金

補　助　金

諸　収　入

他会計長期
借入金

継続費

当初予算額
逓次繰

越　額

円 円 円 円 うち仮払消費税　　　　円

873,340,000 0 5,064,252

うち仮払消費税　　

建設改良費 25,000,000 0 5,064,252

うち仮払消費税　　

企業債償還金 615,000,000 0 0 0 0

うち仮払消費税　　

貸付金 3,340,000 0 0 0 0

うち仮払消費税　　

繰延勘定 30,000,000 0 0 0 0

うち仮払消費税　　

200,000,000 0 0 0 0

うち仮払消費税　　

投資 0 0 0 0 0 0

継続費逓次
繰越額に係
る財源充当
額

継続費逓次
繰越額に係
る財源充当
額

0

0 3,340,000

2,875,621

20,081,613

地方公営企
業法第２６条
の規定による
繰越額

第３項

20,000 0 20,000 0 0 20,000

地方公営企
業法第２６条
の規定による
繰越額に係る
財源充当額

第４項

106,349,285

20,000

円円

合計

円 円

235,607,949

△ 20,0000

第２項

94,000,000

0

区　　分

補正予算額

第１款

資本的支出

第１項

第５項

第２項

第１款

資本的収入

第１項

予　　　　　算　　　　　額

区　　分
当初予算額 補正予算額 小　　計 合　　計

円

決　算　額
地方公営企
業法第２６条
の規定による
繰越額に係る
財源充当額

予算額に比べ

決算額の増減

円 円 円 円 円

312,060,000

10,000

312,000,000

20,000

149,000,000

0

149,000,000

0

0

10,000

461,000,000

円

△ 60,000

△ 10,000

0

円

0

△ 20,000

0 461,060,000

0

0

10,000

増減

461,000,000

0

461,000,000

0

0

461,000,000

461,060,000

20,000

0

額

0

円 円

94,000,000 0 967,340,000

小　　計

円

流用

119,000,000

第３項

0 0 3,340,000 0

0

119,000,000

612,124,379

10,000 0 10,000 0 0 10,000 0

0

615,000,000

0 0

第５項

0
他会計長期
借入金返還金

0 0

0

第６項

第４項

0

0

0

0 0

円

967,340,000

0200,000,000 200,000,000

30,000,00030,000,000

0

0

0

翌年度繰越額

決　算　額

200,000,000

0

0 9,918,387

0

0 731,732,051

12,650,715

(２）　資本的収入及び支出
収　　　入

支　　　出

615,000,000

3,340,000

不用額 備　　考

備　　考

0

0

合　　計

△ 10,000

0

予　　　　算　　　　　額



１． (単位：円）

（１） 3,034,653,517

（２） 1,579,411,944

（３） 291,901,007 4,905,966,468

２．

（１） 2,826,424,822

（２） 1,059,229,705

（３） 1,149,556,136

（４） 391,260,579

（５） 4,987,750

（６） 11,614,003 5,443,072,995

537,106,527

３．

（１） 0

（２） 496,574,000

（３） 64,959,000

（４） 85,819,334 647,352,334

４．

（１）

164,197,138

（２） 331,903

（3） 103,013,291

（4） 119,288,131

（5） 30,000,000 416,830,463 230,521,871

306,584,656

５．

（１） 0 0

６．

（１） 4,234,682 4,234,682 4,234,682

310,819,338

5,981,482,068

6,292,301,406

研 究 研 修 費

医 業 損 失

材 料 費

経 費

減 価 償 却 費

医 業 外 費 用

支 払 利 息 及 び

繰 延 勘 定 償 却

寄 付 金

②　平成２３年度　　泉大津市立病院事業損益計算書

（平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

補 助 金

その他医業外収益

受 取 利 息 配 当 金

他 会 計 補 助 金

医 業 収 益

入 院 収 益

外 来 収 益

そ の 他 医 業 収 益

医 業 費 用

給 与 費

資 産 減 耗 費

医 業 外 収 益

企 業 債 取 扱 諸 費

患者外給食材料費

経 常 損 失

特 別 利 益

雑 損 失

過年度損益修正益

特 別 損 失

当年度未処理欠損金

過年度損益修正損

当 年 度 純 損 失

前年度繰越欠損金



(単位：円）

１．

（１） 5,981,482,068

（２） 0 0

5,981,482,068

（３） 310,819,338

6,292,301,406

１．

１ 0

２ 0

３ 0

４ 0

５ 0

２．

１ 18,247,500

２ 0

３ 0

４ 0

５ 18,247,500

３．

１ 104,135,500

２ 0

３ 0

４ 0

５ 104,135,500

122,383,000

(単位：円）

１ 6,292,301,406

２ 0 0

３ 6,292,301,406

当年度発生高

国 庫 補 助 金

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

寄 附 金

前年度末残高

前年度処分額

③　平成２３年度　　泉大津市立病院事業剰余金計算書

④　平成２３年度　　泉大津市立病院事業欠損金処理計算書

欠 損 金

前 年 度 未 処 理 欠 損 金

前 年 度 欠 損 金 処 理 額

前年度末残高

前年度処分額

(平成２３年４月１日から平成２４年３月３１日まで）

当年度末残高

翌 年 度 繰 越 欠 損 金

　翌年度繰越資本剰余金

当年度末残高

府 補 助 金

当 年 度 未 処 理 欠 損 金

欠 損 金 処 理 額

当年度発生高

当年度処分額

当年度発生高

当年度処分額

前年度末残高

前年度処分額

欠　損　金　の　部

資　本　剰　余　金　の　部

繰 越 欠 損 金 年 度 末 残 高

当年度処分額

当年度末残高

当 年 度 純 損 失



(単位：円）

資　　産　　の　　部

１．

イ. 1,026,407,149

ロ. 9,297,342,128

2,521,391,193 6,775,950,935

ハ. 192,258,574

181,923,645 10,334,929

ニ. 0

0 0

ホ. 3,035,685,119

2,319,874,750 715,810,369

ヘ. 0

8,528,503,382

イ. 0

ロ. 10,206,000

10,206,000

8,538,709,382

２．

363,530,603

980,764,736

12,352,819

17,277,997

1,373,926,155

３．

151,445,381

41,714,655

193,160,036

10,105,795,573

減 価 償 却 累 計 額

建 設 仮 勘 定

有 形 固 定 資 産 合 計

（２） 投 資

長 期 貸 付 金

そ の 他 投 資

投 資 合 計

固定資産合計

固 定 資 産

減 価 償 却 累 計 額

車 両

減 価 償 却 累 計 額

（１） 有形固定資産

器 械 及 び 備 品

土 地

建 物

減 価 償 却 累 計 額

構 築 物

流 動 資 産

（１） 現 金 預 金

流動資産合計

繰 延 勘 定

（２） 未 収 金

（３） 貯 蔵 品

⑤　平成２３年度　　泉大津市立病院事業貸借対照表

(平成２４年３月３１日現在）

繰延勘定合計

資 産 合 計

（１） 退 職 給 与 金

（２） 控除対象外消費税額

（４） 前 払 金



負　　債　　の　　部

４．

696,934,870

750,000,000

1,446,934,870

５．

1,350,000,000

316,288,378

29,763,351

1,696,051,729

3,142,986,599

資　　本　　の　　部

６.

5,883,804,261

7,248,923,119

7,248,923,119

13,132,727,380

７．

0

18,247,500

104,135,500

122,383,000

6,292,301,406

6,292,301,406

△ 6,169,918,406

6,962,808,974

10,105,795,573

資 本 金 合 計

負 債 合 計

流 動 負 債 合 計

資 本 金

イ. 企 業 債

（２） 借 入 資 本 金

剰 余 金

固 定 負 債 合 計

固 定 負 債

流 動 負 債

借入資本金合計

（１） 自 己 資 本 金

一 時 借 入 金

未 払 金

（１） 企 業 債

預 り 金

（１）

（２）

（３）

（１） 資 本 剰 余 金

負 債 資 本 合 計

資本剰余金合計

（２） 欠 損 金

イ. 当 年 度 未 処 理 欠 損 金

欠 損 金 合 計

（２） 他 会 計 借 入 金

剰 余 金 合 計

資 本 合 計

イ. 寄 附 金

ロ. 国 庫 補 助 金

ハ. 府 補 助 金



１． 概　　　要

（１） 総　括　事　項

（イ） 診　療　の　状　況

（ロ） 建設改良事業の状況

（ハ） 財　政　状　況

⑥　平成２３年度　泉大津市立病院事業報告書

　本年度の入院患者数は６７，４０１人(１日平均１８４．２人）で、前年度と比較し、５７０人(１
日平均２．０人）の減尐、診療単価については４５，０２４円で、７４４円の増額となった。病床
利用率は８０．１％（前年度８１．０％）であった。患者数としては微減となったものの、７：１看
護実施などによる診療単価の上昇により、入院収益は増額となっている。
　外来患者数は１６０，３５４人(１日平均６５７．２人）で、前年度と比較し３，００９人　(１日平
均１５．１人）の減尐となり、診療単価については９，８５０円で、１，０６０円の増額となった。
入院と同様、患者数としては減尐したものの、診療単価の上昇により、外来収益は増額と
なっている。

　施設については、放射線科撮影室等の改修工事、２階旧産婦人科改修工事等を行っ
た。医療機器については、注射薬自動払出装置、眼科用レーザー、高圧蒸気滅菌装置等
１１点を購入した。

　平成２３年度の収益的収支（損益ベース）については、収益は５，５５３，３１８，８０２円で、
前年度に比べ、１９７，１１７，２４９円（３．７％）の増収となっている。これは、医業収益にお
いて８１，５９０，１９０円、医業外収益において１１５，５２７，０５９円増収となったことによるも
のである。一方、費用は５，８６４、１３８、１４０円で、前年度に比べ、１３３，０４１，６０３円（２．
３％）の増加になった。これは、給与費、材料費等の医業費用において１７７，３０４，１０６円
増加していることが主な要因である。以上、収益的収支差引としては３１０，８１９，３３８円の
損失となった。
　また、資本的収支については、収入４６１，０００，０００円、支出７３１，７３２，０５１円となり収
支差額は２７０，７３２，０５１円の不足となった。　この結果、本年度末資金不足額（不良債
務額）は３２２，１２５，５７４円となり、前年度２５６，３２６，０５３円より６５，７９９，５２１円、資金
不足額が増加した。
　今後も公立病院特例債の償還や他会計長期借入金返還等、資金的には非常に厳しい
中、不良債務を年次的に減尐させていくためには、収益的収支の均衡を図る必要がある。
　地域周産期母子医療センターを中心とした「こどもと女性にやさしい医療」、消化器病セ
ンターを中心とした「消化器内科及び内視鏡外科の充実」、「糖尿病等の生活習慣病への
チーム医療」をさらに充実し、近隣医療機関との連携を強化し、研修医の獲得と育成に努
め、地域の中核病院としての役割を果たしつつ、経営の健全化を進めていく。



　（ニ）　組　　織

消化器内科部

総 務 課

総務係

中央検査科部

管理係

六階一般詰所

外科部

皮膚科部

放射線科部

脳神経外科部

麻酔科部

経営企画係

ＮＩＣＵ詰所

事 務 局

六階小児詰所

看 護 部

内科部

小児科部

整形外科部

栄養管理科部

新生児内科部

産婦人科部

手術室

地域医療連携室

外来

市 立 病 院副 市 長

薬剤部

診 療 局

健診科部

市 長

五階詰所

四階詰所

三階詰所

眼科部

泌尿器科部

耳鼻咽喉科部



　　（２）　　議会議決事項

議案第　 ５５ 号 ２３． ９． １３ ２３． ９． １５

認定第　 ３ 号 ２３． ９． １３ ２３． ９． ３０

議案第　 ３０ 号 ２４． ２． ２０ ２４． ２． ２０

議案第　 ３９ 号 ２４． ２． ２０ ２４． ３． １５

平成 ２３． ５． ２３

平成 ２３． ７． ４

平成 ２３． ６． ２３

平成 ２３． １０． ４

平成 ２３． ９． ２１

平成 ２３． １１． ２１

平成 ２３． １１． １

平成 ２３． １１． ２１

平成 ２３． １１． ２１

平成 ２３． １２． ５

平成 ２３． １２． ５

平成 ２４． １． ２３

平成 ２４． １． ２３

平成 ２４． １． ２３

平成 ２４． １． ２３

平成２４．　１．　４ 近畿厚生局長 急性期看護補助体制加算１

平成２４．　１．　４ 近畿厚生局長 一般病棟入院基本料（７対１）

平成２４．　１．　４ 近畿厚生局長 小児入院医療管理料３

平成２４．　１．　４ 近畿厚生局長 療養環境加算

平成２３．１１．　７ 近畿厚生局長 ＣＴ撮影及びＭＲＩ撮影

平成２３．１１．　７ 近畿厚生局長 冠動脈ＣＴ撮影加算

平成２３．１０．２７ 近畿厚生局長 検体検査管理加算（Ⅱ）

平成２３．１１．　１ 近畿厚生局長 急性期看護補助体制加算１

平成２３．１０．２７ 近畿厚生局長 地域連携診療計画管理料

平成２３．１０．２７ 近畿厚生局長 診療録管理体制加算

平成２３．　５．１７ 近畿厚生局長 がん治療連携計画策定料

平成２３．　８．３１ 近畿厚生局長 がん性疼痛緩和指導管理料

平成２３．　８．２６ 近畿厚生局長 膀胱水圧拡張術

議　案　番　号

平成２３年度泉大津市立病院事業会計補正予算の件

申　請　年　月　日

平成２３．　５．　１

議決年月日提出年月日件　　　　　　　　　　　　　　　　名

許　可　年　月　日申　請　先

近畿厚生局長

（３）    行政官庁認可事項

平成２３．　５．１７

平成２２年度泉大津市立病院事業会計決算認定の件

平成２３年度泉大津市立病院事業会計補正予算の件

一般病棟入院基本料（７対１）

平成２４年度泉大津市立病院事業会計予算の件

件　　　　　　　　名

近畿厚生局長 栄養サポートチーム加算



　　（４）　　職員に関する事項

技術職員 事務職員 業務職員 合　　計

46 46

179 179

4 4

薬　剤　師 8 8

診療放射線技師 9 9

臨床検査技師 11 11

栄　養　士 6 6

理学療法士 4 4

臨床工学技士 2 2

視能訓練士 2 2

小　　計 42 42

1 13 14

調　理　員

病　棟　員 1 1

小　　計 1 1

272 13 1 286

労
　
務
　
員

事　務　員

医　　師

看　護　師

准看護師

平成２４年３月３１日現在
（単位：人）

合　　計

　　　　　　　　　　職名
職種

医
　
療
　
技
　
術
　
員



２. 工　　事

　　（１）　　資産取得の概況

器　械　備　品　名 数量

赤外線観察カメラシステム 1

分娩台 1

新生児・小児用人口呼吸器 2

眼科用レーザー 1

高圧蒸気滅菌装置 1

エックス線骨密度測定装置 1

標本撮影装置 1

エックス線撮影装置 1

ホルマリン除去装置 1

人工呼吸器 1

注射薬自動払出装置 1

合　　　　　　計 12

　　（２）　　建設工事の概況

工　　事　　名 工事費（円） 着工年月日 完了年月日

北棟２階男女トイレ様式改修工事 495,600 平成23年6月1日 平成23年6月6日

南棟２階旧産婦人科改修工事 4,238,850 平成23年6月9日 平成23年8月25日

医療ｶﾞｽ配管設備改修工事 798,000 平成23年7月9日 平成23年7月9日

南棟４階旧調乳室給排水設備改修工事 483,000 平成23年7月19日 平成23年8月10日

南棟２階旧産婦人科改修追加工事 241,500 平成23年8月12日 平成23年8月25日

マンモグラフィ撮影室等改修工事 16,800,000 平成23年8月26日 平成23年9月24日

CT室改修追加工事 2,625,000 平成23年10月21日 平成23年11月20日

リニアック装置給水設備設置工事 409,500 平成23年11月14日 平成23年11月28日

６階通信回線改修工事 1,900,500 平成23年11月26日 平成23年11月27日

合　　　　　　計 27,991,950

金　額　　(円）

3,591,000

315,348

424,465

19,687,500

15,726,900

3,990,000

701,662

2,278,500

1,947,960

2,268,000

27,426,000

78,357,335



３. 業　　　　務

　　（１）　　業　務　量
（単位：人）

患　者　数

内科・消化器内科 40,460

小 児 科 36,766

新 生 児 内 科 0

外 科 8,732

脳 神 経 外 科 8,999

整 形 外 科 8,421

皮 膚 科 7,680

泌 尿 器 科 11,516

産 婦 人 科 17,796

眼 科 12,210

耳 鼻 咽 喉 科 5,810

麻 酔 科 0

放 射 線 科 1,964

合　　　　　計 160,354

入 院 患 者 数 外 来 患 者 数

科　　　　名

患　者　数 １日平均患者数 １日平均患者数

24,980

7,538

9,632

1,287

4,323

2,925

224

4,883

9,118

2,491

0

0

67,401

0

68.3

20.6

26.4

3.5

11.8

8.0

0.6

13.3

24.9

6.8

0.0

0.0

0.0

184.2

165.9

150.7

35.8

34.5

36.9

0.0

31.5

0.0

8.0

657.2

47.2

72.9

50.0

23.8



　　（２）　　事業収入に関する事項

　　　(イ）　医業収益

(単位：円）

区　　　分 初　診　料 再診料 投　薬　料 注　射　料

入　院　収　益 3,118,166 - 58,504,073 203,163,346

外　来　収　益 84,851,402 351,975,738 5,959,379 247,406,107

合　　　計 87,969,568 351,975,738 64,463,452 450,569,453

区　　　分 処　置　料　 手　術　料 分　娩　料 検　査　料

入　院　収　益 93,428,709 530,619,022 129,744,212 151,029,146

外　来　収　益 87,015,949 59,704,588 - 522,607,746

合　　　計 180,444,658 590,323,610 129,744,212 673,636,892

区　　　分 Ｘ　線　料 入　院　基　本　料 入院時食事療養費 入院基本加算料

入　院　収　益 50,224,458 1,518,826,647 102,302,302 145,409,923

外　来　収　益 166,359,365 - - -

合　　　計 216,583,823 1,518,826,647 102,302,302 145,409,923

区　　　分 そ　の　他 計 その他の医業収益 合　　　　計

入　院　収　益 48,283,513 3,034,653,517

外　来　収　益 53,531,670 1,579,411,944

合　　　計 101,815,183 4,614,065,461

　　　(ロ）　医業外収益

(単位：円）

受取利息配当金 他会計補助金 補　　助　　金 その他医業外収益 合　　　　　計

0 496,574,000 64,959,000 85,819,334 647,352,334

291,901,007 4,905,966,468



　　（３）　　各科別入院収益及び外来収益に関する事項

区　　　　分 内科・消化器内科 小　児　科 外　　　科 脳神経外科

入　院　収　益 853,607,624 277,119,752 564,526,284 142,219,601

％ 28.1 9.1 18.6 4.7

外　来　収　益 475,815,413 436,988,205 166,430,450 41,156,630

％ 30.1 27.7 10.5 2.6

合　　　　　計 1,329,423,037 714,107,957 730,956,734 183,376,231

％ 28.9 15.5 15.8 4.0

区　　　　分 整　形　外　科 皮　膚　科 泌　尿　器　科 産　婦　人　科

入　院　収　益 50,242,127 8,035,675 185,686,713 557,386,473

％ 1.7 0.3 6.1 18.3

外　来　収　益 49,831,534 24,093,096 115,896,870 120,064,332

％ 3.2 1.5 7.3 7.6

合　　　　計 100,073,661 32,128,771 301,583,583 677,450,805

％ 2.2 0.7 6.5 14.7

区　　　　分 眼　　　科 耳 鼻 咽 喉 科 麻　酔　科 放　射　線　科

入　院　収　益 143,217,210 19,875,858 0 2,502,844

％ 4.7 0.7 0.0 0.1

外　来　収　益 84,517,496 28,017,177 0 36,600,002

％ 5.4 1.8 0.0 2.3

合　　　　計 227,734,706 47,893,035 0 39,102,846

％ 4.9 1.0 0.0 0.8

区　　　　分 新生児内科 合　　　計

入　院　収　益 230,233,356 3,034,653,517

％ 7.6 100.0

外　来　収　益 739 1,579,411,944

％ 0.0 100.0

合　　　　計 230,234,095 4,614,065,461

％ 5.0 100.0



（単位：円）

金　　　　　額 金　　　　　額

　　1. 医 業 収 益 3,576,009,108　　1. 医 業 費 用 4,421,332,469

　　2. 医 業 外 収 益 100,440,001　　2. 医 業 外 費 用 195,730,690

　　3. 他会計負担金及び補助金 696,574,000　　3. 建 設 改 良 費 619,500

　　4. 一 般 会 計 出 資 金 461,000,000　　4. 企 業 債 償 還 金 612,124,379

　　5. 過 年 度 収 入 1,281,275,717　　5. 貯 蔵 品 600,507,830

　　6. 預 り 金 659,882,261　　6. 過 年 度 支 出 454,937,469

　　7. 一 時 借 入 金 2,700,000,000　　7. 退 職 給 与 金 2,996,352

　　8. 前 年 度 繰 越 金 310,253,824　　8. 前 払 金 22,611,497

9. 預 り 金 657,705,172

10. 一 時 借 入 金 2,450,000,000

11. 貸 付 金 3,340,000

受　入　資　金　計 9,785,434,911 支　払　資　金　計 9,421,905,358

363,529,553 円

⑦　平成２３年度　　泉大津市立病院事業会計資金収支表

（一時借入金の本年度末現在高は　1,350,000,000円）　

受　入　区　分 支　払　区　分

翌　　年　　度　　繰　　越　　金



　　（１）　　有形固定資産明細書

（単位：円）

土 地 0 0 1,026,407,149

建 物 27,193,950 1,294,950 9,297,342,128

構 築 物 798,000 38,000 192,258,574

車 両 0 0 0

器 械 備 品 78,357,335 103,486,302 3,035,685,119

小 計 106,349,285 104,819,252 13,551,692,970

建設仮勘定 0 0 0

合 計 106,349,285 104,819,252 13,551,692,970

当年度増加額 当年度減尐額 累　　　計

土 地 0 0 0

建 物 195,179,226 0 2,521,391,193

構 築 物 0 0 181,923,645

車 両 0 0 0

器 械 備 品 196,081,353 94,767,250 2,319,874,750

小 計 391,260,579 94,767,250 5,023,189,588

建設仮勘定 0 0 0

合 計 391,260,579 94,767,250 5,023,189,588

　　（２）　　投資資産明細書

（単位：円）

年度当初現在高 当年度増加額 当年度減尐額 年度末現在高 備　　　　　考

5,366,000 3,340,000 0 8,706,000
看護師養成費
貸付金

1,500,000 0 0 1,500,000
地方公営企業等
金融機構出資金

6,866,000 3,340,000 0 10,206,000

⑧　　固　　定　　資　　産　　明　　細　　書

資産の種類

715,810,369

0

8,528,503,382

0

減　価　償　却　累　計　額
年度末償却未済高

1,026,407,149

6,775,950,935

13,550,162,937

長期貸付金

10,334,929

8,528,503,382

出　資　金

年度当初現在高 当年度増加額資産の種類

0

当年度減尐額 年度末現在高

合　　　　計

0

13,550,162,937

3,060,814,086

資産の種類

1,026,407,149

9,271,443,128

191,498,574



当年度償還高 償還高累計

円 円 円 円 ％

病院
事業債

昭和６３．３．２５ 34,400,000 2,381,108 31,898,349 2,501,651 5.00 平成２５．３．２５

〃 平成６．３．２３ 87,000,000 3,364,384 35,527,604 51,472,396 3.65 平成３６．３．１

〃 平成６．３．２３ 315,100,000 12,185,255 128,675,258 186,424,742 3.65 平成３６．３．１

〃 平成７．３．２７ 296,100,000 10,713,538 101,104,115 194,995,885 4.65 平成３７．３．１

〃 平成７．３．２７ 275,000,000 9,950,095 93,899,464 181,100,536 4.65 平成３７．３．１

〃 平成８．３．１４ 2,309,600,000 84,620,369 800,052,302 1,509,547,698 3.15 平成３８．３．１

〃 平成９．３．２５ 616,100,000 22,222,255 196,711,942 419,388,058 2.80 平成３９．３．１

〃 平成１０．１０．３０ 5,409,200,000 205,303,520 1,675,347,493 3,733,852,507 1.10 平成４０．９．２５

病院
特例債

平成２１．３．３０ 1,207,000,000 171,211,158 510,065,130 696,934,870 0.70 平成２８．３．２０

病院
事業債

平成２１．１０．２７ 326,800,000 0 0 326,800,000 2.00 平成５１．９．２５

〃 平成２１．１０．２７ 140,100,000 34,849,986 52,209,826 87,890,174 0.50 平成２６．９．２５

〃 平成２２．３．２５ 201,700,000 0 0 201,700,000 2.10 平成５２．３．１

〃 平成２２．１．１３ 111,400,000 27,738,657 41,566,474 69,833,526 0.40 平成２６．９．２０

〃 平成２２．５．３１ 111,000,000 27,584,054 27,584,054 83,415,946 0.40 平成２７．３．２０

〃 平成２３．５．３１ 200,000,000 0 0 200,000,000 0.40 平成２８．３．２０

合　　計 11,640,500,000 612,124,379 3,694,642,011 7,945,857,989

（１）　企　業　債

種　　類 発行総額
償　　還　　高

⑨　　企 　　業 　　債　 　明 　　細 　　書

未償還残高 利率 償還終期発行年月日



95,575,000 円

66,774,000 円

5,754,000 円

8,500,000 円

2,952,000 円

11,595,000 円

400,999,000 円

43,706,000 円

99,720,000 円

49,832,000 円

16,825,000 円

114,348,000 円

20,794,000 円

55,774,000 円

48,486,000 円

1,375,000 円

47,111,000 円

69,535,000 円

6,502,000 円

63,033,000 円

高 度 ・ 特 殊 医 療 経 費 ( 人 件 費 ）

　　　　２．その他医業収益の内、他会計負担118,021,000円の使途については、

（１）　　　特定収入として

（２）　　　その他の収入として

保 健 衛 生 行 政 経 費 ( 人 件 費 ）

救 急 医 療 経 費 ( 人 件 費 ）

リ ハ ビ リ 医 療 経 費 ( 人 件 費 ）

リ ハ ビ リ 医 療 経 費 ( 物 件 費 )

企 業 債 利 息 償 還

基 礎 年 金 拠 出 金

ふるさと雇用創出、ＤＰＣ導入経費

子 ど も 手 当

（２）　　　その他の収入として

周 産 期 医 療 費 （ 物 件 費 ）

➉　　そ　　の　　他

保 健 衛 生 行 政 経 費 ( 物 件 費 ）

救 急 医 療 経 費 ( 物 件 費 ）

他 会 計 補 助 金 等 の 使 途 に つ い て

　　　　１．他会計補助金 496,574,000円の使途については、

（１）　　　特定収入として

共 済 組 合 追 加 費 用

研 究 研 修 費

周 産 期 医 療 費 （ 人 件 費 ）

高 度 ・ 特 殊 医 療 経 費 （ 物 件 費 ）


